РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ   РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«МИТЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                             РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.07.2016  года                             № 83                                ст. Митякинская

Об утверждении «Плана мероприятий по противодействию выжиганию сухой растительности на территории Митякинского сельского поселения в  2016 году».

     В целях предотвращения выжигания сухой растительности и негативного воздействия на окружающую среду на территории Митякинского сельского поселения и наведении порядка,  повышения ответственности руководителей, землепользователей и  граждан при проведении  ими сельскохозяйственных палов, считаю необходимым:

        1. Утвердить «План мероприятий по противодействию выжиганию сухой растительности на территории Митякинского сельского поселения в 2016 году»  согласно Приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

Глава
Митякинского сельского поселения                                       С.И. Куркин

                                                            Приложение 1                                                                           к распоряжению №83 от 25.07.2016г.
Утверждаю                                                                                                                                                    Глава Митякинского сельского поселения                                                                                               С.И. Куркин                                                                                                                                                  25 июля 2016г.
                                                           ПЛАН
мероприятий по противодействию выжиганию сухой растительности
	№
п/п

	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Не допускать выжигания сухой растительности, соблюдать требования экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных норм и правил.
	Постоянно
	Собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы, арендаторы земельных участков.

	2.
	Размещать  информацию о запрете выжигания сухой растительности на информационных стендах.
	С    01.04.2016г.  по 31.10.2016г
	 Специалист по
ГО , ЧС и ПБ

	3.
	Регулярно проводить противопожарные мероприятия, в том числе создавать минерализованные полосы,  обеспечить наличие первичных средств пожаротушения,   укомплектовать технику искрогасителями.

	                                                С   01.04.2016г.  по 31.10.2016г.
	Собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы, арендаторы земельных участков.

	4.
	Своевременно уничтожать пожнивные остатки безогневыми способами.
	Постоянно
	Собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы, арендаторы земельных участков.

	5.
	В случае обнаружения очагов возгорания сухой растительности незамедлительно информировать Администрацию Митякинского сельского поселения, обеспечить мероприятия по тушению пожара и предотвращению распространения очага возгорания, в том числе опашку места возгорания.
	Постоянно
	Собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы, арендаторы земельных участков.

	6.
	В случае выявления выжигания сухой растительности и послеуборочных остатков немедленно предоставлять информацию о выявленных фактах в ЕДДС Администрации Тарасовского района.
	Постоянно
	Должностные лица Администрации Митякинского сельского поселения, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях на территории муниципального образования.

	7.
	Проводить рейды по проверке проводимой работы по предупреждению выжигания сухой растительности.
	Постоянно
	Должностные лица Администрации Митякинского сельского поселения, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях на территории муниципального образования.

Специалист ГО, ЧС и ПБ                                          Шульженко С.В.